
  

муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
«Центр развития ребёнка –детский сад № 26 с.Новопокровка 

Красноармейского муниципального района Приморского края 
 

ПРИКАЗ № 30/29 
От 01.06.2022 года 

 

 «О мерах по усилению 

антикоррупционной деятельности» 

В целях обеспечения реализаций положений Федерального Закона от 25.12.2008 

№273-Ф3 «О противодействии коррупции» и в целях организации работы по 

противодействию коррупции в МКДОУ № 26 с.Новопокровка 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изучить нормативно-правовую базу Правительства РФ. 

2. Создать (усовершенствовать), уголки по антикоррупции, на которых 

Разместить на стенды: 

- с нормативно-правовыми документами, регламентирующими деятельность 

учреждения (лицензия, свидетельство об аккредитации, устав и т.д.) 

- с нормативными актами о режиме работы учреждения, процедуре приема в 

образовательное учреждение, другие локальные акты и положения, обеспечивающие 

прозрачность нормативной базы. 

- график и порядок приемаграждан заведующей учреждения по 

личным вопросам 

- опечатанный ящик, журнал по обращениям граждан в доступном месте. 

3. Утвердить функциональные обязанности лица, ответственного за реализацию 

антикоррупционной политики в ДОУ. 4. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции в 
ДОУ. 

5. Утвердить Положение о противодействии коррупции в ДОУ. 

6. Утвердить 11оложение о конфликте интересов 

7. Утвердить Антикоррупционную политику 

8. Утвердить Кодекс профессиональной этики педагогических работников 

ДОУ. 

9. Утвердить Кодекс этики, служебного поведения работников ДОУ. 

10. Утвердить стандарты и процедуры, направленные на обеспечение 

добросовестной работы и поведения работников ДОУ. 

11 .Утвердить Порядок информирования работниками работодателя о ставшей 

известной работнику информации о случаях совершения коррупционных нарушений 

другими работниками. Контраагентами, иными лицами. 

12. Утвердить порядок процедуры информироваания работниками работодателя о 

случаях склонения их к совершению коррупционных нарушений и порядка 

 



 

рассмотрения таких сообщений 

13. Правила регламентирующие вопросы обмена деловыми подарками, знаками 

делового гостеприимства 

14. Ответственному лицу Шевелевой С.В.. разместить на сайте ДОУ разместить 

информацию по антикоррупции. 

15. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
Заведующий                                                                                                                Т.Н.Демченко 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

Общий статус подписи:  Подпись верна 

Сертификат:  4C21762ED642126D0173E298C5A8F42973B7C1E7 

Владелец:  Демченко Татьяна Николаевна, Демченко, Татьяна Николаевна, МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ 

РЕБЁНКА - ДЕТСКИЙ САД № 26" С. НОВОПОКРОВКА КРАСНОАРМЕЙСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ, с. Новопокровка, 

Приморский край, RU, adm.uo.akmr@yandex.ru, 05071758954, 251703063652 

Издатель:  Федеральное казначейство, Федеральное казначейство, RU, Москва, Большой 

Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 007710568760, г. Москва, 

uc_fk@roskazna.ru 

Срок действия:  Действителен с: 24.02.2021 10:24:28 UTC+10 

Действителен до: 24.05.2022 10:24:28 UTC+10 

Дата и время создания ЭП:  01.06.2022 13:50:54 UTC+10 
 

 

 



 

 

муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 
ребёнка –детский сад № 26 с.Новопокровка Красноармейского муниципального района 

Приморского края 

П Р И К А З  

«01» сентября 2021 года № 44/7  

с.Новопокровка 

Об установлении ограничений, запретов и возложении обязанностей на работников 
МКДОУ № 26 с.Новопокровка  в целях предупреждения коррупции 

В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», и в целях реализации пункта 3 Указа Президента Российской 
Федерации от 21 сентября 2009 года № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, 
представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной 
государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения 
федеральными государственными служащими требований к служебному поведению»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить установление ограничений, запретов и возложения обязанностей на работников 
МКДОУ № 26 с.Новопокровка в целях предупреждения коррупции в МКДОУ № 26 
с.Новопокровка. 

2. Контроль исполнением приказа оставляю за собой. 
 
Заведующий                                                                                                                    Т.Н.Демченко 
 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

  Общий статус подписи:  Подпись верна 

Сертификат:  4C21762ED642126D0173E298C5A8F42973B7C1E7 

Владелец:  Демченко Татьяна Николаевна, Демченко, Татьяна Николаевна, 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА - ДЕТСКИЙ САД № 26" С. 

НОВОПОКРОВКА КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ, с. Новопокровка, Приморский край, RU, 

adm.uo.akmr@yandex.ru, 05071758954, 251703063652 

Издатель:  Федеральное казначейство, Федеральное казначейство, RU, Москва, 

Большой Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 

007710568760, г. Москва, uc_fk@roskazna.ru 

Срок действия:  Действителен с: 24.02.2021 10:24:28 UTC+10 

Действителен до: 24.05.2022 10:24:28 UTC+10 

Дата и время создания ЭП:  01.06.2022 15:00:54 UTC+10 
 

 

  




	C:\Users\Мужик\Documents\Новая папка (9)\! !Работа\Приказ о мерах 30 п29 от 01.06.2022.pdf
	C:\Users\Мужик\Documents\Новая папка (9)\! !Работа\Приказ об ограничении запретов и возложении обязанностей на  работников МКДОУ.pdf
	C:\Users\Мужик\Documents\Новая папка (9)\! !Работа\Приказ об ограничении запретов и возложении обязанностей на  работников МКДОУ0001.pdf

		2021-11-11T13:12:21+0300
	Бородина Мария Васильевна




